R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​1132
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua dos Costas, em frente ao número 320, esquina com a Rua Rigoberto Palombarini, na Vila Aparecida, tem grande fluxo de pedestres;

Considerando que a noite, o local acima citado, fica muito escuro e isso tem causado receio nos moradores da região, que temem pela segurança;
Considerando que mais iluminação na região beneficia a comunidade e pedestres que circulam pelo bairro;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade da instalação de um braço de luz e lâmpada em poste já instalado na rede de energia elétrica da Rua dos Costas, em frente ao número 320, esquina com a Rua Rigoberto Palombarini, Vila Aparecida, de forma a beneficiar a comunidade local que circula pelo referido bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de novembro de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB

JFOJ/aco